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Wynalazek niniejszy dotyczy takiego
przyrządu do golenia, w którym nakładka
jest osadzona wahliwie względem osi po¬
ziomej na górnym końcu słupka, obracają¬
cego się o 90° przy wysuwaniu z rączki,
wskutek czego nożyk, zaopatrzony w odpo¬
wiednią szczelinę, może być zdjęty z prze¬
chylonej nakładki. Celem wynalazku jest
stworzenie takiego przyrządu do golenia,
który może być wygodnie składany i otwie¬
rany.

Znane przyrządy do golenia są rozkła¬
dane zapomócą pochwy, znajdującej się na
uchwycie; pochwa ta po zluźnieniu śruby
jest przesuwana w kierunku osiowym. Ta¬

kie wykonanie ma tę wadę, że potrzebne są
dwie czynności, mianowicie zluźnienie śru¬
by i przesuwanie pochwy w kierunku osio¬
wym. Gdy pochwa jest przesunięta do góry
i części, znajdujące się wewnątrz przyrzą¬
du, są odsłonięte, to do środka może prze¬
nikać ciecz, powodująca rdzewienie części
składowych.

Wynalazek ma na celu usunięcie tych
wad i stworzenie przyrządu, który może
być łatwo wytwarzany i -Wygodnie składa¬
ny lub rozkładany, przyczem w położeniu
otwartem części mają być łatwo unierucho-
miane.

Według wynalazku stosuje się dwie



Szczeliny prowadnicze, ż których jedna
służy do podnoszenia, a druga do obraca¬
nia słupka, **kutęk czegJ obracanie i pod-
ń6sztehi& naifcdki odlbywi się tylko wsku-
tet ruchu względnego dwóch części przy¬
rządu, zwłaszcza śruby względem uchwytu.

Te dwie prowadnice szczelinowe są w
jednym przykładzie wykonane na dwóch
pochwach ze szczelinami; pochwy te znaj¬
dują się między słupkiem i uchwytem, przy-
czem jedna jest połączona z uchwytem i
jest zaopatrzona w szczelinę, powodującą
obrót, a druga jest połączona ze śrubą i
zaopatrzona w śrubową szczelinę, podno¬
szącą słupek, z którego wystaje czopek
prowadniczy, przechodzący przez obydwie
szczeliny.

W innym przykładzie wykonania przed¬
miotu wynalazku zamiast jednej pochwy
ze szczeliną zastosowano iszczelinę, wyko¬
naną bezpośrednio w wewnętrznej ściance
uchwytu.

Pochwę ze szczeliną do obracania naj¬
lepiej jest wykonać z cylindrycznie zwinię¬
tej prostokątnej płytki, w której jest wy¬
cięta szczelina prowadnicza oraz otwór do
połączenia pochwy z uchwytem.

Rysunek przedstawia przykłady wyko¬
nania przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia częściowy przekrój podłużny przy¬
rządu do golenia w stanie złożonym; fig.
2 — podobny widok w stanie rozebranym;
fig. 3 — pochwę do uruchomiania w wido¬
ku zboku; fig. 4 — płytkę do wyrobu po¬
chwy prowadniczej; fig, 5 — pochwę w
przekroju poprzecznym; fig. 6 — w prze¬
kroju podłużnym odmianę pochwy, w któ¬
rej szczelina prowadnicza jest wykonana
w wewnętrznej ściance uchwytu; fig. 7 —
przyrząd do golenia z nożykiem w widoku
zgóry, a fig. 8 — podobny widok przyrządu
z nożykiem o jednem ostrzu.

Na rysunku liczba 10 oznacza, nakład¬
kę, a liczba 11 — płytkę zaciskową przy¬
rządu do golenia. Płytka 11 jest zaopatrzo¬
na w występ 12, służący do osadzania no¬

żyka. Płytka grzebieniowa 13 jest wykona¬
na, najlepiej, jako całość z uchwytem wy¬
drążonym 14 i tworzy główną część skła¬
dową przyrządu do golenia. Nakładka jest
osadzona w znany sposób obrotowo zapo-
mocą czopka poprzecznego 15 na górnym
końcu słupka 16, który jest osadzony prze¬
suwnie w "wydrążeniu uchwytu. Nakładka
ma skłonność do przechylania się, wskutek
czego w razie podniesienia słupka zostaje
ona wprowadzona z położenia według fig.
1 w położenie według fig. 2, o ile słupek
jest obracany jednocześnie w kierunku o-
siowym. Natomiast w razie cofnięcia słup¬
ka nakładka zajmuje ponownie położenie
według fig. 1.

Do przesuwania słupka jest on zaopa¬
trzony w czopik 17, znajdujący się pod na¬
ciskiem sprężyny. Między słupkiem i u-
chwytem znajduje się według fig. 1 — 5
pochwa 18 oraz pochwa prowadnicza 19, a
sprężynująca zapadka 17 zachodzi w
szczeliny 20 i 21 tych dwóch pochw.

Pochwa prowadnicza 19 jest zabezpie¬
czona przeciw obrotowi względem uchwy¬
tu np. w ten sposób, że jest zaopatrzona w
otwór, w którym znajduje się czopek 22,
wykonany jako całość z uchwytem. Po¬
chwa 18 jest sprzężona z główką 23, której
powierzchnia zewnętrzna jest moletowana, a
dookoła występu 24 znajduje się pierścień
25. Ten pierścień zapobiega niepożądane¬
mu zetknięciu się uchwytu z główką i służy
także za prowadnicę główki i połączonej z
nią pochwy. Przy obrocie główki względem
uchwytu następuje odpowiedni ruch mię¬
dzy pochwą 18 i pochwą prowadnicza 19
wskutek tego, że sprężynująca zapadka 17
znajduje się w szczelinach obydwóch
pochw. Zapadka przesuwa się w szczelinie
21 wskutek stykania się z bocznemi krawę¬
dziami szczeliny 20. Ten przesuw powodu¬
je odpowiedni ruch części, połączonych ze
słupkiem. Wskutek tego, iż górtiy koniec 26
szczeliny 21 jest ukośny, to wkońcu ruchu
czopik obraca się na obwodzie. Wskutek te-
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go obraca się także słupek wraz z osadzo¬
ną na nim nakładką, dzięki czemu nożyk
może być łatwo wyjęty lub założony,

W celu uproszczenia wyrobu pochwa
prowadnicza 19 może ibyć wykonana zapo-
mocą wytłaczania z płaskiej płytki (fig, 4).
Tapłytka zostaje zwinięta w kształcie rur¬
ki (fig, 5) i wreszcie umieszczona we wła-
ściwem położeniu wewnątrz uchwytu. Ro¬
wek prowadniczy 27 (fig, 6) może być tak¬
że odpowiednio do kształtu szczeliny 21
wyfrezowany bezpośrednio w wewnętrznej
ściance uchwytu 28. Wobec małych wymia¬
rów pochwy i w celu uniknięcia zaopatry¬
wania uchwytu w szczelinę stosuje się zwy¬
kle oddzielną pochwę lub podobną część,

Alby nakładka w położeniu podniesio-
nem przylegała o ile możności jak najbar¬
dziej do słupka, jest ona zaopatrzona w
wycięcia, tworzące przedłużenie wgłębie¬
nia 30, w którem znajduje się wystąp 12,
gtiy przyrząd jest złożony, W celu zapobie¬
gania przenikaniu wody lub zanieczyszczeń
do wnętrza przyrządu stosuje się dławik,
który ma tę zaletę, że zapewnia także sma¬
rowanie części składowych. Dławik może
być wykonany w postaci rowka pierścienio¬
wego 30' na słupku (fig, 1); rowek zostaje
wypełniany tłuszczem. Według fig, 2 znaj¬
duje się w roiwku pierścień filcowy 31,
który może być nasycony olejem.

Na fig. 7 jest uwidoczniony nożyk 32 z
dwoma ostrzami, który jest wyginany po¬
przecznie zapomocą nakładki. Szczelina w
nożyku jest tak ukształtowana, że występ
dokładnie do niej pasuje, tak iż występ ten
służy do osadzania nożyka.

Oczywiście przyrząd według wynalaz¬
ku może być stosowany do nożyków z jed-
nem ostrzem 33 (fig, 8).

Zamiast sprężynującej zapadki 17 moż¬
na zastosować nieruchomy czopek lub po¬
dobny narząd, a pochwa 18 (fig, 2) może
być zaopatrzona blisko swego dolnego koń¬
ca w zewnętrzny kołnierz, przyczem tę

część najlepiej wykonać jako całość z po¬
chwą.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przyrząd do golenia, którego słu¬
pek obraca się o 90^ przy wysuwaniu i na
górnym końcu jest połączony z wahającą
się względem poziomej osi nakładką, wsku¬
tek czego nożyk, zaopatrzony w odpowied¬
nią szczelinę, może być zdejmowany z pod¬
niesionej nakładki, znamienny tern, że po¬
siada dwie prowadnice szczelinowe, z któ¬
rych jedna służy do podnoszenia, a druga
do obracania słupka, wskutek czego pod¬
noszenie i obrót nakładki (10) odbywa się
tylko wskutek względnego obrotu dwóch
części przyrządu, np. śruby (23) względem
wydrążonego uchwytu (14).

2. Przyrząd według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że między słupkiem (16) i u-
chwytem (14) znajdują się dwie pochwy
(19, 18) ze szczelinami, przyczem jedna
pochwa (19) jest połączona z uchwytem i
zaopatrzona w szczelinę (21, 26), powodu¬
jącą obrót słupka (16), a druga pochwa
(18) jest połączona ze śrubą (23) i posia¬
da śrubową szczelinę (20) do przesuwania
słupka (16), z którego,wystaje czopek (17),
przechodzący przez obydwie szczeliny,

3, Odmiana przyrządu według zastrz,
2, znamienna tern, że szczelina (27) jest
wykonana bezpośrednio w wewnętrznej
ściance uchwytu (28).

4, Przyrząd według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienny tern, że pochwa (19) jest wykona¬
na z cylindrycznie zwiniętej prostokątnej
płytki, w której wycięta jest szczelina pro¬
wadnicza (21, 26) oraz, otwór (22) do łą¬
czenia pochwy z uchwytem,

Se gal Founders Corporation,
Zastępca: Dr, inż, M, Kryzan,
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